manors granted, the terms "
natives, nativas, ac

villanos, cum eorum sequela." In 1684, a writer

states that " villeins in gross are now quite worn

out, and in process of time became like other

men." Yet it is asserted that, to a very recent date,

many of the labourers in collieries in Scotland

continued to be glebce adscripti, and not at liberty
to hire elsewhere without the owner's consent.

M. (1.)

The power of the master over his slave, the

slave's property and progeny, was absolute and
uncontrolled. The spirit of the old English law

on this subject is thus expressed by Glanville,
lib. v. c. 5. :

—
" Notandum est, quod non potest aliquis in Villenagio

positus libertatem suana propriis denariis suis quserere.
Posset enim tunc a domino suo secundum jus et consue-

tudinem Kegni ad Villenagium revocari, quia omnia ca-

talla cujuslibet Nativi ita intelliguntur esse in potestate
domini sui, quod propriis denariis suis versus dominum
snum a villenagio se redimere non poterit."

The same principle of the absolute dominion of

the master over the property of his slaves is illus-

trated in this provision of the law of the Bavarians,
Tit. XV. chap. vii. :

—
" Si quis servus de peculi« suo fuerit redemptus, et hoc

dominus ejus forte nescierit, de domini potestate non

exeat, quia non pretium, sed res servi sui, dum ignorat,

accepit,"

The preceding passages are quoted from Pot-

giesser, De Statu Servorum, p. 534.

From p. 533. I take the following extract :
—

"... Servis nihil juris in rebus fuisse suis, sed omnia
ad dominum pertinuisse. Id quod porro ex eo consequi-
tur, quod servi cum omni supellectile et jumentis suis in

alios alienarentur. Exempla prostant in Traditionibus

Fuldensibus, ubi in Charta anni dcclxxix. duo itiancipia
cum eorum supellectile traduntur, et in alia anni Dccxcvi.
Ernustus donatEcclesiseFuldensi haereditatem suum cum
mancipiis, eorumque supellectile, jumentis et animalibus.
In alia charta anni dcccxx. Reinfriht transfert manci-

pia cum filiis, pecoribus, domibus, et cum omnibus uten-

silibus."

I refrain from making farther extracts in reply
to the Queries of A. A.

; but can assure him he
will find much that will interest him in the fol-

lowing chapters of Potgiesser : "De potestate do-

minorum in servorum conjugia;" "De potestate
dominorum permutandi servos;" "De potestate
dominorum vendendi servos;" "De jure domin-
orum in bona servorum viventium;"

" De jure
dominorum in bona servorum demortuorum ;"
lib. ii. chaps, ii. iiL iv. x. and xi.